
ŠD Švehlova Oddělení: I.
Školní rok: 2023/24 Měsíc: květen
Celoroční téma: Téma měsíce: Hrad Bezděz

- historie hradu-zakladatel Přemysl Otakar
- Čertova věž ,čertova zeď

Lidé a čas LČ
- zhodnocení uplynulého školního roku, 
povídáme si co nového jsme se během roku 
naučily a co jsme společně prožily
- Povídáme si o tom jak hodláme trávit první letní 
prázdniny

Lidé kolem nás LKN
- 1.6.- Den dětí, 17.6.- Den Otců
- Opakujeme dohodnutá pravidla školní družiny
- Opakujeme kouzelná slovíčka prosím a děkuji 
ale také promiň
- Vítáme léto



Místo, kde žijeme MKŽ
- zdobíme družinu letními motivy
- malujeme místa, které plánujeme o prázdninách 
navštívit ( chata, chalupa, tábor, moře…)
- uklízíme hračky v pokojíčku

Rozmanitosti přírody RP
- 21.6. letní slunovrat
- lesní plody, houby
-  na jaké ovoce a lesní plody se můžeme těšit v 
létě ( jahody, maliny, meruňky, rybíz…)

Člověk a jeho zdraví ČJZ
- povídáme si jak se v létě chránit před sluníčkem 
( pitný režim, pokrývka hlavy, opalovací krém)
- Povídáme si o bezpečnosti během letních 
prázdnin.
- Jak se chováme u vody, u bazénu, v lese na 
hradech či zámcích

Odpočinkové a rekreační 
činnosti

- relaxujeme na koberci
- hrajeme si s hračkami v pokojíčku,využíváme 
společenské hry, stavebnice lego
- hrajeme hru „ Přijela babička z Číny).



Příprava na vyučování - Udržujeme pořádek ve školních aktovkách
- Vypracováváme jednoduché a zábavné  
pracovní listy pro děti.
- Loučíme se se školou

Poučení / prázdniny / akce 
ŠD

Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a 
dopravní kázni. Účastníci byli seznámeni se školním 
řádem, vnitřním řádem školní družiny a řádem školní 
jídelny. Účastníci byli seznámeni se zásadami 
bezpečnosti, poučeni o bezpečném odcházení ze školní 
družiny. Účastníci byli poučeni o bezpečné manipulaci s 
výtvarnými pomůckami a bezpečném chování na školní 
terase. 


